
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 1339, de 10 de julho de 2017

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado
no D.O.U. de 09 subsequente;

considerando o Requerimento de Exoneração, datado de
01.07.2017,

RESOLVE

1 - exonerar, a pedido, a partir de 01.07.2017, LUCIANO
SCANDELARl, matrícula SIAPE n° 6392918, lotado no Câmpus Curitiba, do cargo
efetivo de Professor do Magistério Superior, da Classe "A", denominação "Adjunto",
Nível "4", em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas;

II - declarar vago o cargo supramencionado.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

VANESSA ISHIKAWA RASOTO

Reitora em Exercício


